



Łaskarzew dnia, 03.06.2020r.

ZF.271.12.2020

## ODPOWIEDŹ NA WNIOSEK NR 1 O WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ

*Dotyczy postępowania na zadanie pod nazwą: Dostawa sprzętu komputerowego w ramach projektu pt. „Uczniowie na start - rozwijamy kompetencje kluczowe w Gminie Łaskarzew” realizowanego w ramach RPO Województwa Mazowieckiego współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach środków Europejskiego Funduszu Społecznego.*

**Zamawiający informuje, że wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści SIWZ o następującej treści:**

Pytanie 1:

W związku z faktem, że przedmiot zamówienia przeznaczony jest dla użytkownika działającego w obszarze edukacyjnym, zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający zaakceptuje w zamawianych komputerach system operacyjny Windows 10 Pro Academic lub Windows 10 dostarczany w ramach programu STF („Shape The Future”), który jest optymalny kosztowo i dedykowany dla jednostek edukacyjnych typu przedszkola, szkoły podstawowe, zawodowe, średnie oraz szkoły policealne?

Pytanie 2:

Czy Zamawiający dopuści jako równoważne, rozwiązanie polegające na dodaniu do laptopów dodatkowego konwertera umożliwiającego wyprowadzenie złącza RJ 45? Biorąc pod uwagę najnowsze rozwiązania zwracając uwagę, że renomowani producenci decydują się wyłącznie na komunikację bezprzewodową jako standard urządzeń mobilnych, a tam gdzie jest taka potrzeba umożliwiają połączenia kablowe z wykorzystaniem przejściówek i adapterów do RJ 45 dopuszczając takie rozwiązanie umożliwi to zaoferowanie sprzętu większej liczbie producentów, nie wykluczając nikogo. Powyższa prośba stoi w zgodzie ze stanowiskiem Ministerstwa Cyfryzacji oraz UZP.

**Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 poz. 1843) Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:**

**Odpowiedź pytanie 1:**

W związku z coraz częściej pojawiającymi się pytaniami tego typu należy zwrócić uwagę, że wciąż powielany jest powtarzający się błąd w nazewnictwie tego oprogramowania. Nie istnieją licencje Windows 10 Academic, czy Windows 10 Pro Academic. Te licencje nazywają się odpowiednio Windows 10 Education oraz Windows 10 Pro Education. Licencje te funkcjonują również pod nazwą National Academic albo Shape the Future.

Odpowiadając na pytanie, to:

**TAK**, zarówno Windows 10 Education, jak i Windows 10 Pro Education spełnia wszystkie wymagania minimalne stawiane systemowi operacyjnemu przez Zamawiającego.

**Odpowiedź pytanie 2:**

**Nie**. W treści OPZ zostało zapisane, że wymagany jest sprzęt posiadający “Łączność m.in: LAN” oraz “Rodzaje wejść/ wyjść m.in.: RJ-45 - 1 szt.”. Laptop wyposażony w przejściówkę i adapter zewnętrzny zapewniający dostęp do sieci LAN będzie rozwiązaniem równoważnym dla parametru “Łączność m.in: LAN”, ale nie jest to rozwiązanie równoważne w zakresie portu RJ-45, który ma znajdować się w obrębie laptopa (jako wyjście z płyty głównej laptopa, bądź wewnętrznej karty sieciowej).

Zatem zastosowanie rozwiązania z przejściówką oraz adapterem zewnętrznym zostanie odrzucone, jako nie spełniające wymagań OPZ.

**Ł up. Wójta Gminy**

*mgr Sylwia Szopa*  
Zastępca Wójta